
OBSAH

87 Poštou, e-m ailem

51 Stres je cesta 
do pravěku!
Proč reagujeme « " - ’С З іЯ р Ф  
jako lovci mamutů?_____________

54 HORKÉ OTÁZKY A ODPOVĚDI
Ptejte se na to, co vás zajímá 

56 Kouzla a čáry medicíny
Co všechno dokážeme díky 
kmenovým buňkám?

12

Proč jsou ženy z Venuše 
a muži z Marsu?
Za co m ohou rozdíly v  mužském 
a ženském mozku? A  

Nanokapsle pálí 
tuky na hranici!
Vědci objevili novou 
zbraň proti obezitě 
Jak my k nim, tak oni к  nám! 
Vlastní svaly neoklamete 
Chemoterapie s lidskou tváří? 
Při léčbě rakoviny by už 
nemusely padat vlasy!

16 ANTÉNA
Žhavé novinky a objevy ze světa 
medicíny a lékařských technologií 

19 Dva příběhy
o mozkové mrtvici
Chcete ten s dobrým, __ 
nebo se špatným koncem?

22 UNIKAT
Tlumočníci zvuků 

24 Jsem vážně nemocný a basta!
Nesmějte se hypochondrům ...

28 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Zázračná káva, léčiví medvědi 
a mladíci v  důchodu 

30 Proč přízrak jménem
tuberkulóza zabíjí i dnes?
Zákeřnou infekční chorobu 
jsm e zdaleka ještě neporazili! 

33 Z tra tili jste čich?
Pomůže vám chřipkový vir!

34 HLAVNI ТЕМА

10 nejúžasnějších mezníků 
medicíny budoucnosti
Čeká nás konec těhotenských 
břich a začátek věčného života?

43 Tekutý chleba 
místo klasického?
Proč drunkorektici nechtějí jíst?

44 Co všechno se naučíme, 
než zazvoní budík?
Spánek není ztráta času!

46 Chcete m ít chytré 
děti? Zhubněte!
Nadváha v  těhotenství 
přináší řadu rizik

49 Defilé
7 revolučních transplantací 

50 Roztomilí mývalové
Z mazlíčků jsou poslové chorob!

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ

81 KALENDÁŘ
Výročí, akce, veletrhy 

82 Epilepsie: Když mozek zešílí
Pátrání po 
příčinách 
prokleté

MEDICÍNSKÉ STŘÍPKY
Krátké zprávy a novinky 

70 8 nejkurióznějších 
chorob světa
Proč mají někteří lidé 
m odrou kůži?

74 Aktualita
Elitní jednotka trénuje 
na zásah v  lidském těle!

95 Předplaťte si časopis 
PANORAMA 21. STOLETÍ

96 Zlatá pravda o zeleném čaji
Všelék, nebo obyčejný 
povzbuzovák?

88 Poškozené kosti a chrupavky 
samy dorostou!
Brněnští vědci
povolali na pom oc ___
zázračný hydrogel! £ }

94 Pozor! Neskřípete 
ve spánku zuby?
Bruxismus není žádná legrace!

61

64

66

Testosteron před soudem!
Je viníkem, nebo obětí? 
Tajemství 
falešných 
vzpomínek 
odhaleno!
Kde se bere fenom én déjá vu? 

Co se skrývá ve dvou 
metrech dědičnosti?
Genetici odhalili, že žádná 
část DNA není zbytečná

Démon 
cholesterol
Dokážeme ho 
někdy přelstít?

Proboha, je  to  nádor, 
nebo jen  obyčejná cysta?
Jsou nezhoubné útvary 
vždy neškodné?

I - V I I I  SPECIAL
98 MENU NA PŘÍŠTĚ

Prokouříme se do hrobu?
Vyhrajeme nad naší neřestí, 
nebo porazí ona nás?


